様式２

湯田地域交流センター運営協議会 会議録

審議会等の名称 山口市湯田地域交流センター運営協議会

開催日時 令和６年５月２２日（水曜日）１８：３０～１９：００

開催場所 湯田地域交流センター 学習ホール（２F）

公開・部分公開の

区分

公開

（傍聴者０名）

出席者 小倉知治、増本好夫、淺田育生、桑原敏子、矢野裕之、松野下真、三笠浩一郎、

其原義信、岩﨑康子、豊海千津恵（１０名）

欠席者 八田万貴子、長谷川洋（２名）

事務局 森野直子、石田敏裕、伊藤拓見（３人）

議題 １ 令和５年度事業報告について

２ 令和５年度活動推進費決算・監査報告について

３ 令和６年度事業計画（案）について

４ 令和６年度活動推進費予算（案）について

５ その他

内容

開会

議事録の作成につ

いて

協議事項

出席委員１０名、欠席者２名。過半数の出席にて会議が成立。

事務局より、会議録を作成し、市のウェブサイト等で公開することを説明。

次第に基づき以下のとおり進められた。

≪小倉会長あいさつ≫

＜事務局＞

要項第６条１項により、会長が議長となることを説明。

＜会長＞

ではさっそく議事に入らせていただきます。第１号議案「令和５年度事業報告に

ついて」・第２号議案「令和５年度活動推進費決算・監査報告について」一括して

事務局から説明をお願いします。

＜事務局＞

（資料２～５ページの内容を説明）

＜会長＞

それでは監査報告をお願いします。

＜監事＞

去る、令和６年５月１６日、通帳、領収書など関係書類を確認した結果、適正に

処理されていましたので、ここにご報告いたします。

＜会長＞

ただいま事務局から説明がありましたが、ご意見等はありませんか？

（意見等なし）

＜会長＞

それでは、第１号議案・第２号議案の承認を一括しておこないたいと思います。

承認される方は拍手をお願いします。

＜委員＞

拍手多数により承認。

＜会長＞

続きまして、第３号議案「令和６年度事業計画（案）について」・第４号議案「令

和６年度活動推進費予算（案）について」一括して事務局から説明をお願いしま

す。

＜事務局＞

（資料６～７ページの内容を説明）

＜会長＞

ただいま事務局から説明がありましたが、ご意見等はありませんか？

（意見等なし）

＜会長＞

それでは、第３号議案・第４号議案の承認を一括しておこないたいと思います。

承認される方は拍手をお願いします。

＜委員＞

拍手多数により承認。

＜会長＞

それでは、第５号議案「その他」に移りたいと思います。

まず事務局からお願いします。

【大中会議室の机、椅子について】

＜事務局＞

大中会議室の机、椅子について何脚か倉庫に入れておいてほしいという要望が利

用団体からあった。このことについて皆様のご意見をお伺いさせていただいても

よろしいか。

〈A委員〉

机、椅子が想定されている脚数設置してある今の状態が会議室の本来あるべき状

態ではないか。

〈B委員〉

現在センター内の他の部屋についても、特に特定の利用団体に合わせた対応を行

っているわけではない。利用団体が用途に合わせた会場設営を行うべきではない

か。

〈C委員〉

元々１００人規模の会議室を作るという目的で昨年度の増改築で大中会議室を造

営した。その会議室を会議以外の用途で使う団体に合わせて配置を変えるのはい

かがなものか。今委員の方から頂いた意見を考慮したうえで、センターに判断を

していただきたい。

〈事務局〉

頂いた意見を元に、センター職員で検討する。

【第５８回駅伝・ロードレース大会について】

〈D委員〉

第５８回駅伝・ロードレース大会について、湯田中学校が５月より改修工事を行

っており、本大会実施予定である１２月も工事中であると思われる。例年同様の

開催は難しい可能性が高いがどのようにお考えか。

〈E委員〉

改修工事のことは把握している。改修工事により使用が難しくなっている場所は

避けて大会を開催する予定である。

〈F委員〉

また、大会の時期が近づいてきたら、工事の状況等含め相談させていただきたい。

〈D委員〉

了承した。

＜会長＞

他に皆様から何かありますでしょうか。

（意見等なし）

＜会長＞

 議事終了を宣言。以上で会議を終了した。

会議資料 山口市湯田地域交流センター運営協議会次第

湯田地域交流センター活動推進委員会・センター運営協議会役員 …１ページ

令和５年度湯田地域交流センター関係事業報告         …２ページ

令和５年度湯田地域交流センター主催事業内訳         …３ページ

令和５年度湯田地域交流センター利用状況           …４ページ

令和５年度湯田地域交流センター活動推進委員会収支決算報告  …５ページ

令和６年度湯田地域交流センター関係事業計画書        …６ページ

令和６年度湯田地域交流センター活動推進委員会収支予算書   …７ページ

山口市湯田地域交流センター活動運営方針           …８ページ

山口市地域交流センター運営協議会設置要綱        …９～１０ページ

湯田地域交流センター活動推進委員会会則        …１１～１２ページ

令和６年度湯田地区学校体育施設定期利用団体利用一覧     …１３ページ

湯田地域交流センター活動推進委員会・運営協議会委員     …１４ページ

令和６年度湯田地域年間行事予定表            …別紙資料として

問い合わせ先 山口市湯田地域交流センター

山口市湯田温泉五丁目５－５０

TEL ０８３－９２２－８２１８